*Roberto
succedit*

*Cultor
eximi
Mariæ.*

*Albam
ab ea
Cucul-
lam ac-
cipit.*

Ordo Ci-
stercie-
sis man-
cipatur
Marię.

eandem Roberti Patris exemplo, no-
viter in flores suos exurgentem Sacri
Ordinis Plantam illi in mancipatum
perpetuum consecraret. Nec respuit
illa donum: sed omnes Ordinis, per
totum brevè terrarum orbem dilatan-
di, alumnos in specialem clientelam
accepturam se, iisq; patrocínio suo ad-
futuram promisit. Hęc inter solatia,
viribus sub annorum laborumq; onere
deficientibus: dum illa Litaniarum
verba proferres: *S. Maria ora pro me: fa-
cie instar solis fulgente, animam Vir-
gineis MARIÆ manibus tradidisti.
Si adhuc inter nos peccatores viveres mor-
talis, non dubitarem te rogare, ut me An-
gelorum Regina, tantā benevolentia tibi
addictæ, commendares. At nunc in celo be-
atum majori fiducia accedo, orans, ut tuis
pro me ad illam precibus impetres; ne suo
me miserum patrocínio, in ultima præser-
tim cum morte lucta, destituat.*

Marię
patroci-
nium

Passę
circa
annum
1260.

Sanctę Virgines VITAVIEN-
SES, à Paganis in Suecia, pro Fidei &
Castitatis servandę constantia, crude-
liter trucidatę. *Excitate vestris me vul-
neribus ad patientiæ amorem. Monstrate
mihî frequenter speculum summę Patien-
tię, Jesum suis Vulneribus cruentum. In-
fligite cordi (quę corpus horret) vulnera:
elicitę pro sanguine saltem lachrymas.*

B. U L-

B. ULBOLDE, Veteris Monasterij Converse: qui divitiarum à majoribus acceptarum unum scripturus heredem DEUM, magna earum parte egenos locupletasti. Ex altera constructo Parthenone, tot filias nactus es, quot sacras DEO Virgines ibidem Cistercium educavit. Ultimam denique partem tecum ad cœnobium traduxisti. In quo avaritiâ melius tempori, quàm nummis impensâ, nihil magis dolebas; quàm jacturam vel levis momenti, quod absque utili labore, aut pia oratione transisset. *Æternitati nimirum te, tuâque omnia sacraveras: cuius memoria utinam me in omni actione nunquam desereret! Ad hanc enim metam si cogitatio mea collimet, vix fieri poterit, ut hoc brevissimum vitæ mortalis tempus non salubriter impendam.*

Circa
annum
1232

Æterni-
tas.

S. BERNARDUS, serm. ad schol.

Hoc tempus ad agendam pœnitenti-
am, ad acquirendam gratiam, ad
promerendam gloriam miseratio Cõ-
ditoris indulget: quo Divinam de-
bemus propitiare pietatem, & pro-
perare ad Angelicam societatem; su-
spirare ad amissam hereditatem, ex-
citare

Temp^o
hujus
vitæ ut
impen-
dendū?

D

citare

74 ANNI CISTERCIENSIS
citare remissam voluntatem, flere
admissam iniquitatem.

(96)(96)(96)(96)(96)(96)
27 Januarij. 6 Cal. Febr.

Obijt
anno
1227.

B. BRUNO, Monialium Parisiensi-
um ad S. Antonium Confessarie:
qui illarum spirituales profectum o-
mni diligentia promovisti, tum pieta-
tem excitantibus monitis, tum virtu-
tum variarum exemplis. Plures enim
noctes in oratione, & rerum cœlesti-
um contemplatione, quàm somno
transigebas. Præter hæc, stupenda, &
humanis viribus intolerabili inedia;
nec minùs acerbis flagellorum ac cili-
cij cruciatibus carnem affligebas. Jám-
que penè decrepitis, à Superioribus
facultatē obtinuisti, in Palestinam iter
instituendi: in quo perlustratis magno
pietatis fervore locis, quæ Christi pre-
tiosissimus Sanguis, ac pedum vestigia
nobiliteraverunt; contracto ex viarum
incommodis morbo, post suscepta ibi-
dem devotissimè Sacramenta, è terre-
na ad cœlestem Jerosolymam ascen-
disti. *Doce etiam me habitare in Jerusa-
lem, quæ est visio pacis. Videam in victo-
ria tentationum, pacem Conscientiæ: per
charitatem, cum proximo: per humilem
Obedientiam, cum Superioribus.*

Pax in-
terna.

B. D. O.

B. DOMINICE, cognomine Martine: qui cum in magnificentissimo illo Alcobatiæ monasterio per ætatem sapientia & gratia, apud DEUM & homines mirè profecisses; in Abbatem assumptus, numerosam illam congregationem tam piè prudentèrque gubernasti; ut post mortem, tanquam indubiè sanctus, Officio Ecclesiastico coli merueris: venerationis ac laudis materiam præbentibus, non ijs solùm; quæ in vivis sanctè gesseras; sed etiam quæ ad sepulchrum contigère prodigijs. *Ingeniis præconijs est, vel paucis sinè querela præesse. Quæ igitur tua laus, qui cætui nongentorum Monachorum in summa perfectione imperasti? Et quæ inertia mea, qui unum me tam malè rego, qui dum negotia regni caelestis, id est salutem animæ summo studio promovere deberem, cum ineptissimo illo Imperatore muscis inutiliù cogitationum capiendis, nobile tempus consumo?*

Floruit
anno
1253.

Negoti-
um re-
gni cœ-
lestis.

S. BERNARDUS, ser. 10. de diversis

Magna est, dico vobis, charissimi, & nimium inexcusabilis negligentia nostra, qui cogitationibus otiosis vacantes, tempus amittimus: quibus ni-

Cogita-
tionib⁹
otiosis
substi-

mirum nec penetranda nubes, nec
D 2 maria

tuenda
salu-
bres.

maria transfretanda, ut salubres inveniamus cogitationes: sed prope est (ut ait Moyses, Deut. 30.) Verbum in ore nostro, & in corde nostro; & infinitas in nobismetipsis utilium cogitationum occasiones & seminaria possumus invenire.

(☉)(☽)(☉)(☽)(☉)(☽)(☉)

28 Januarij. 5 Cal. Febr.

Cessit
anno
1211.

Colum-
ba insi-
det ca-
piti zy-
ronis.

B. CAROLE: qui non minùs avidè stemmatis & opum splendorem, jam suprà ætatem maturus adolescens contempstisti, quàm alij iisdem vanitatibus inhiant: id unum pro votorum meta constituens; ut in umbra Villariensis Asceterij latères. Sed ad publicam famam te statim initia produxere; miræ pulchritudinis columbâ capti tuo infidere visâ, dum sacro Ordinis habitu induebaris. Præsignabat nimirum columbinam animi puritatem, mentemque DEO plenam; quam deinceps non solum Villarium, sed & Magnates terræ non vulgariter venerabantur. Unde ibidem pro merito in Abbatem electus, non nisi cogente per Obedientiam Capitulo Generali assensum præbuiisti. Ita tamen in ea dignitate

tate præcellabas; ut cœnobium sub tuo regimine tam morum, quàm murorum decore, non exigua acceperit incrementa. Vir eras in diebus tuis potens opere & sermone: Principibus charus & honorabilis: inter quos sæpe aureâ tuâ facundiâ desperatam pacem sanxisti. Tam liberalis in pauperes, quàm parcus & durus tibi. Audiebas passim orphanorum Pater, & omnium afflictorum asylus. Impetratâ tandem multis precibus potestate, onus honoris, antecessorum pio more, deposuisti, ut tanto expeditiùs evolares in cœlum.

Eriam ego miser ingemisco sub gravi onere, à quo utinam me misericors Deus ante vitæ terminum exsolvat! Ponderus est, heu non dignitatis, quale tu sternendæ ad cœlum meæ abjecisti: sed indigna lucis opera tenebrarum: digna tenebris æternis peccata mea. Adjuva me, ut illa abiciam; & discussâ cæcitatæ meæ nocte, in serena vitæ melioris die, cursum meæ peregrinationis absolvam.

Onus peccatorum abjiciendū ante mortē.

B. RICHARDE: qui suave BERNARDI magisterium omnibus mundi delicijs antefereus, consuetos in illa virtutum palæstra sanctimonix gradus tam prosperè es affecutus: ut cùm ille virtutes suas in moribus tuis expressas conspiceret, celebri monasterio Val-

Obijt anno 1163.

Operā-
dum in
talētis.

cellensi Abbatem dederit. In quo munere talenta tibi à DEO commissa fideliter impendens; velut servus fidelis, & villicus utilis, introisti in gaudium Domini tui. Deprecare pro me Magnum illum Patrem familias; ut si quæ talenta mihi credere dignetur, donet simul gratiā, qua vivo semper proficiendi ardore in eis operer: non alium finem, quàm ejus gloriam; non aliud lucrum querens, quàm sanctissimæ voluntatis ejus in me adimplerionem.

S. BERNARDUS, ep. 253.

Profici-
endum
semper.

Nunquam Fustus arbitrabitur, se comprehendisse: nunquam dicit, satis est: semperq; esurit sititq; justitiam. Ita ut si semper viveret; semper, quantum in se est, justior esse contenderet; semper de bono in melius proficere, totis viribus conaretur.